- 1 -

令和６年 第２回臨時教育委員会会議（報告）

令和６年１１月２７日

１ 議        事

日  程 件          名 議決年月日 議決要旨

議案第１号

美深町体育施設指定管理者の指定について

R6.11.27

原案可決

- 2 -

 令和６年 第２回臨時教育委員会会議録

美深町教育委員会会議を次のとおり開催したので、その記録を委員会会議規則第８条に基づ

き報告いたします。

１ 開催日時  令和６年１１月２７日（水）午後３時２０分～午後３時３０分

２ 開催場所  美深町役場 大会議室

３ 出 席 者（１３名）

<委 員> 教  育  長 杉 本   力  代     理 安 喰 俊 博

 委    員 坂 井 弘 明  委      員 大 島 一 夫

 委    員 斉 藤 美 香

<職 員> 次    長 大 堀 裕 康   幼児センター長 井 川  健

主幹（学校）

給食センター長
参事 (学校 )

元 岡 友 之

奥 山 貴 弘

野 村  薫

主幹（社会・体育）

幼セ副センター長
副主幹（学校）

前 田 貴 也

富 田 由 佳

久 保 元 樹

４ 議  事

議案第１号 美深町体育施設指定管理者の指定について 原案可決

５ 会議記録

◎ 開  会（午後３時２０分）

教 育 長

本日は師走が近づくお忙しい中、臨時教育委員会会議にお集まりいただき

ありがとうございます。

11月 20日の教育委員会会議の翌日 21日、体育施設指定管理の選定委員会

が開催されましたので、それを議題とし臨時教育委員会会議を開催します。

御審議の程をよろしくお願いいたします。

（１）議   事

教 育 長

主幹（社会・体育）

教 育 長

議案第１号「美深町体育施設指定管理者の指定について」事務局の説明を

お願いします。

（議案第１号について、別紙により説明）

担当から「美深町体育施設指定管理者の指定について」説明がありました。
今回の応募については、株式会社クリア 1社ということで、11月 21日に指

定管理者選定委員会において株式会社クリアに指定すべきと決し、次期定例

議会にこれを提出し諮るものでございます。

株式会社クリアについては、平成 18年度から継続して協定を結び、今年度

末までの合計で 16年間指定管理をしてきています。

指定管理者の指定について、ご質疑等はございますか。この 7施設について、

どなたからかこういった意見が出たとか、そういったことでも結構です。

- 3 -

主幹（社会・体育）

教 育 長

教 育 長

教 育 長

教 育 長

教 育 長

町のスポーツ施設でスキー場を除いて７施設ほど指定管理に出しています

が、昨年１年間で 320万円の利用料収入でした。そのうちの約半分の 156万

円はゴルフ練習場の売上です。大変貢献していただいています。

体育館が来年度から 2か年で改修予定です。今回議会の議決を経た後に、5

年間の基本協定が結ばれることになります。その他に年度毎の年度協定が締

結されますので、その際に体育館の改修に伴う人件費はおそらく減らないと

思いますが、経費が若干減る分につきましては、その年度協定の中で一定程

度、協定額に整理をかけていくことになるかと思います。他に何かございま

せんか。

（「なし」の声あり）

それでは議案第 1号「美深町体育施設指定管理者の指定について」をお諮

りします。原案のとおりで異議ございませんか。

（「異議なし」の声あり）

異議なしと認め、議案第 1号は原案通り可決します。

他、委員の皆様から何かございますか。

(「なし」の声あり）

事務局から何かございますか。

（「なし」の声あり）

◎ 閉  会（午後３時３０分）

教 育 長

以上をもちまして、令和 6年第 2回臨時教育委員会会議を閉会いたします。

上記会議録について 令和６年 １２月 ２６日確認

北海道中川郡美深町教育委員会教育長  杉 本  力

北海道中川郡美深町教育委員会教育長職務代理者  安 喰 俊 博